JOHANNIS BRUNNEMANNI JC.
COMMENTARII
IN PANDECTAS
LIBRI VIGESIMI
TITULUS I.

De Pignoribus & Hypothecis, & qualiter ea
contrahuntur, & de pactis eorum.

Ad L. Conventio L.

SUMMARI.

Quæ bona in generali hypothecā contrahantur.
n. 1. S. 2.
An et nomina. 3.
Quæ non contrahantur. 3.
An creditor, non ignorans oppignerationem res alienas, habent actionem. 4.
Prædicto unārum fractiūs ex profili oppignerata, in clauduntur omnes fractiūs à quocunque emere percepit. 6.
De consumptis b. f. error non teneatur, quod affirmitur. 6.
de m. f. emptore. 7. 8.
Bucher, explicatio b. l. 6. 2. 9.

Hypotheca generalis ad presentia & futura bona pertinet, b. l. f. Cod. quæ res pignori obligari possit, quod tum in favorem debitoris, ut creditorem facilius consequtatur, tum creditoris, ut securior reddatur, constitutum. Planck, b. f. n. 1. Quam regulat amplius Negauant de Pignor. numba. part. 2. n. 2. Et seqq. licet sua dixerit, vel constitutum adjuncerit; quam Negau. recipiuntur sententiā vocat, & quod etiam munera veniant, & pecunia, & merces venales, ad certum locum non restituunt, & Emphyteusis, per tractat. Manie. l. 1. t. q. n. 38. de tec. b. amb. contract. Clavis de Jure Emphyt. q. 12. Mox. in tit. de subdissimil. Pignor. n. 12. Et 3. seqq. Sed sequentia non veniunt in generali hypotheca, ut i. que vero suuilliter non sufficiat obligatur, & obligazione infra b. l. vel 2. si res prohibita sunt alienati sub pena. c. 1. de prohibita alienatione, per Frid. vel 3. sunt euadia bona, vel

4. fideicommissa, que etiam si pura sint alienari prohibita. l. h. g. 2. C. communis de legatis, nisi in primis exceptione verba essent valde universalia, & prohibitus non haberet alia bona. Ars. Gabr. tr. de Regul. Juris. consil. 12. num. 40. 1095. Franc. Foferrus de subdit. gr. 703. n. 3. Et seqq. Et c. Sed si res aliena scienti creditori oppigneraretur, nullam habet actionem, sicut debitor dominium ejus acquirat, ut ita comparativus (difficilis) propositio posatur, sed hoc eadē fidem habet resentierero contra debitorem sicut dominum factum, donec solvatur, per præm. b. l. Dancil. in tract. de Pigg. c. 7. Molina tr. 2. diff. 539. n. 4. vid. super. l. 3. item aliudam. q. ff. de Pignor. ad. Et cet alii malint (difficilis) comparativē intellegere, quod non detur persecutio, nisi contra debitorem, & qui ab eo causam habent. Coll. Arg. ad tit. 3. b. i. b. libri 1b. 2. n. 2. Sed quid si hypotheca generalis constituta mobiliū & immobiliū an nomina etiam obligata videntur? Et videtur non, quæ etiam communis sententia, teste Negau. d. tr. m. 2. p. 1. n. 9. Schubert ad Mod. Pigg. p. 3. q. 124. n. 1. Et seqq. Planck, b. f. num. 7. quia tamen in contraria inclinat sententiam. Ego puto, esse questionem voluntatis. Nam si ita debitor juris Romanus ignorans constituit generali hypothecam, cuius ostē ignorat, nomina in jure nostro testium ipsiēm honorum constitutare, inclinare in sententiam Planckis. conf. Carpz. p. 2. 6. 29. d. 7. Bach. vol. 2. diff. 1. b. 2. 16. D. Scrivener Ex. 16. tit. 2. Corarr. ad c. 12. K. de Testam. n. 2. Rablow. de pign. L. 1. c. 4. num. 7. add. Nos. ad l. 13. q. 2. b. 1.

Ad 3. 2. Si perdidum unū cum fructibus ex predictè oppigneratur, omnes fructus etiam abo-

Locupletissimus.

UXOR.

Defores provinciarum melius facient si absque uxori proficitantur	1. 16. 4. 2
Opcis suis quicquid acquirit uxor mariti acquirat	24. 1. 17
Ab uxore acquifita etiam in anno luctus ex mariti bonis conficitur probatio	1. 17. 1. 3
Sed ut si uxor negotatrix vel iurificium aliquand inventat	1. 18. 1. 3
Hinc quod filii eam non acq[ui]runt iurato	1. 19. 1. 7
Sil bona mariti administrare ut contra eam h[ab]ent mariti deter[re]ntia replicata hereditatis	3. 7. 1. 2
Si uxore mortua habuit bona per aethermalie vero tamem ali- eno obtraxit, & dotalia tan ex istis que sepeienda	11. 1. 17
Quomodo uxori ex alienam non sit sepeienda	7. 20. 1. 4
Ali si uxor vellementum fecit, legata h[ab]et oneratus dedi- cere uirae	11. 2. 1. 2
Quid si constat in matrimonio dote[m] maritatis uxori refu- stas	11. 7. 1. 2
Quid si maritus carcer alimento, si ex dote fenus uariis cu- raret	ibid. n. 2
Quis famulus summus praeficit si enarratus nullam dote[m] acce- perit	16. 7. 1. 2
Quis si mulier post diuertitionem aliquippe decellatur, famili- aria actione tenetur	16. 7. 1. 2
Uxor maximus expensas quinquennias expectans tenetur	2. 6. 1. 1

Defensione militis suum non irem

MUNERA

Uxor maritus mariti vindicare & superilla transfigere possit

ibid.

Uxor pro marito inventariatu si interponere illumque decen-
dere potest

ibid.

Pro marito processi fiducijsere

ibid. 1. 2. 3. 5

Uxor fundi per notarium iustitiae donati & traditi possit
enem acquirit

ibid. 1. 2. 3. 6

Immissionem in bona dotalia de parapermalia exenti si in-
tempore expedire possit

ibid. 1. 2. 3. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 367. 368. 369. 369. 370. 371. 372. 373. 373. 374. 375. 375. 376. 377. 377. 378. 378. 379. 379. 380. 380. 381. 381. 382. 382. 383. 383. 384. 384. 385. 385. 386. 386. 387. 387. 388. 388. 389. 389. 390. 390. 391. 391. 392. 392. 393. 393. 394. 394. 395. 395. 396. 396. 397. 397. 398. 398. 399. 399. 400. 400. 401. 401. 402. 402. 403. 403. 404. 404. 405. 405. 406. 406. 407. 407. 408. 408. 409. 409. 410. 410. 411. 411. 412. 412. 413. 413. 414. 414. 415. 415. 416. 416. 417. 417. 418. 418. 419. 419. 420. 420. 421. 421. 422. 422. 423. 423. 424. 424. 425. 425. 426. 426. 427. 427. 428. 428. 429. 429. 430. 430. 431. 431. 432. 432. 433. 433. 434. 434. 435. 435. 436. 436. 437. 437. 438. 438. 439. 439. 440. 440. 441. 441. 442. 442. 443. 443. 444. 444. 445. 445.